PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GN PJ : 7 577 ll2O4lOOOl -25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia do Sul - PR . GEP 86.900.000
Fone: (04313492.7398

Site: wvwv.jandaiadosul.pr.gov.br

DECRETO No.9.228, DE 13 DE MARçO D82024.

Súmula: Dá nova redação ao Decreto Municipal n.o
9.197, de 29 de fevereiro de2024, que aplica o regime
de tempo integral e dedicação exclusiva a Servidor
Público Municipal, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, Senhor LAURO DE
SOUZA SILVA JUNIOR, no exercício de suas funçöes e de acordo com o Art. 52, da Lei
Orgânica do Município, o disposto nos artigos 56 a 60 e 177 do Estatuto dos Funcionários
Civis do Paraná e no Procedimento Administrativo n.o 92112024, por meio do presente
DECRETO

RESOLVE

Art. 1o. Aplicar o regime de tempo integral e dedicaçäo exclusiva ao Servidor Público
Municipal Elessandro Rodrigues Franco (matrícula n.o 2701), portador da Cédula de
ldentidade - RG n.o 8.641.830-4-SESP/PR e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF
sob n.o 038.463.739-66, ocupante do cargo de "Motorista do Transpoñe Escolall do Quadro
Único dos Servidores Municipais, do Município de Jandaia do Sul.

Aft.20. Pelo exercício do cargo em regime de tempo integral e dedicaçäo exclusiva
conceder-se-á ao servidor constante do Artigo 1o, gratificação especial de 50% (cinquenta por
cento) sobre o salário base.

Art. 30. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 10 de março de2024.

Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal
n,o 9.197, de 29 de fevereiro de 2024.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do
Prefeito, aos treze dias do mês de março do ano de dois mil vinte e quatro (1310312024).

LAU SILVA JUNIOR
ito Municipal

f'rþlh¡rlo no Ó¡o4o ßf' clo rullriríPiÛ'

fi qy n nn T¡i!,rlg,t,rln lio¡'fr, pdifö0 fl 9

W&,trgPAøPas'l¡!'9"